C A P . II .

Philip. 2.
Ephes. 2.

" C A . III .
 " Gen. 7.
 "
 "
 "
 " Gen. 18.

Vt careat vita, quiq; enim peccauerat infans?
 Quod crūdele putes, hoc est pietatis honestum.
 Autōres sceleris (facinus ne cresceret vltra)
 Extinxit, sobolēmque patrum peccata sequentum.
 Sed non cum patribus p̄cas innoxius infans
 Perpetuas luit; ignarus, neque criminis auctus;
 Neficeret sceleris, confors artatis adulτae,
 Sponte futura mala, mors immatura resoluit.

[^s] Cū Deus ergo iubet pecorum sibi sanguine fundi:
 Legēque constringit, ne quis transcenderet errans
 In populo, lapidum præsenti morte minatus.
 Atque iterū hæc reprobat, negat hæc sibi munera grata,
 Corripiens plebem peccati examine pressam.

Ipse iubet verax, iustus simul ipse repellit:
 Si q̄r̄as, errans desistere moueri;
 Caussa etenim fidei, rationis imagine maior.
 Aspice per speculum fulgentis luminis umbram,

Quid vituli sanguis, vitulae cinis, hircus yterque;

Hic dimissas abit, cadit alter at hostia templo.

Sanguine nam vituli populum, simul omnia vase,

Atque sacerdotes, & scripta volumina legis,

Sparsit aqua mixto, vates sic iussus ab alto;

Non propriam spem, nec speciem virtute vacantem,

Exemplo vituli passurum in corpore Christum;

Qui inga dura ferens humeris, temonis aratro

Fortiter abruptis sua pectora vomere ferri,

Infundens fulcis animæ sui sanguinis vndam.

Nam templi vase hæc designant corpora nostra.

Ipse Dei templum verum, non antè dicatum,

Namque suo socios homines sibi sanguine fecit,

Atque sacerdotes voluit sui corporis esse,

Ipse patri summi perfectus iure facerdos.

Auditum, visum, gressum mundauit inertem,

Aversitque libro testes præsaga locutus,

Demonstrans legem suo victimam sanguine sancto.

Hanc & per vitulam manifestat victima caussam;

Sanguine de cuius pro plebe piacula sumens

Intra velamen primus Leuita ferebat,

Castrorum extra fores corpus iuslūque cremauit,

Cuius de cinere mundabat corpora lapsa.

Hoc Dominus noster, qui nos sua morte redemit

Extra castra, volens, populi vim passus iniqui,

Impleuit legem factis prædicta probando,

Quæ verè mundat plebem contamine plenam,

Omnia concedens, quasi diues corporis auctor,

Intra velamen coeli cum sanguine gressus,

Effudit quem pro multorum mortibus unus.

Ergo sacerdotem magnum decet hostia sancta,

Quam dignè perfectus habens, offerre probetur;

Corpus habet, hæc est mortalibus hostia viua,

Hanc dignam magnis, pro cunctis obtulit vnam.

Hircorum species homines decet esse, repulso

Ex duobus populis steriles, sine fructibus ambos,